Egyébiránt ide sorolandó a nagyméltóságu magyar kir. Hely
tartótanácsnak 1821-ik évi julius 24-ről 18744 szám alatt közre 
bocsátott következő tartalmú intézvénye is : „Cum altissimo loco 
compertum fuit, benignas resolutiones Regias, quibus haud sy- 
sthemisatae e Cassis Comitatus Domesticis erogationes vetantur, 
non ubique exacte observari, ea intervenit ab eodem altissimo loco 
I). Ordinatio, ut Praetitulatis Dominationibus "Vestris peraeque ac 
quibusvis Regni Jurisdictionibus altissima Resolutio Regia Anno 
1770 edita, quae Comitatibus vetat, ne sub gravi responsionis ac 
indubiae refusionis onere absque praescitu altissimo ullas in beni

gnis Resolutionibus haud fundatas erogationes e Cassa Domestica 
authoritate propria facere ausint, eo addito in mentem revoce
tur onus indubiae refusionis Praesidem Congregationis, seu par
ticularis seu generalis, erogationes benignis normativis adversas 
determinaturae nisi simili determinationi illico in publico recla
maverit, exolutionemque stiterit simul etiam eatenus instantanee 
Consilio huic Locumtenentiali Regio, fine ferendae medelae rela
tionem praestiterit, mansurum, et etiam commembra Congregatio
nis vel Officiales magistratuales, quorum nempe culpa erogatio
nes in obversum altissimorum mandatorum, quas Praeses Congre
gationis reclamat, vel quas sistendas praecipit, fiunt aut conti
nuantur, refusioni subjiciendos esse. Praevia itaque benigna Reso
lutio Praelitulatis Dominationibus Vestris pro conformi Directione 
et exacta observantia praesentibus nota redditur. De dato 24-ae 
Julii 1821.“

A megyei közköltségem építkezések tekintetében vezérsza
bályul szolgál a nméltoságu m. kir. Helytartótanácsnak 1792-ik 
évijulius 3-ról 14237 szám alatt közrebocsátott következő intéz
ménye: „Sua Majestas Sacratissima clementer praecipere dignata 
est; ut a modo inposterum praeliminaria systhemata aedilia etiam 
quoad aedificiorum objecta Comitatus concernentia quovis anno 
altefatae Suae Majestati Sacratissimae abhinc submittantur, in iis— 
demque juxta praescriptas rubricas, novorum aedificiorum plana, 
delineationes, sumtuumque projecta, prout et reparationes sarto
rum tectorum etc. quae facile praevideri possunt, suo ordine as
sumantur, quo taliter similium novorum aedificiorum structurae 
et reparationes prius adhuc, quam iisdem manus effective impo
natur, tam quoad artem, quam et quoad sumtus pro localium cir
cumstantiarum diversitate, et ratione impendendos praeviae diju
dicari valeant. Ne tamen per praefatam planorum vel sumptuum 
projectorum elaborationem, eorumdemque submissionem, aedi
ficiorum structurae, aut reparationes inorae cuipiam exponantur, 
sed potius de illis, quae ad illorum erectionem necessaria vide
buntur, debito tempore prospici possit, Altefata Sua Majestas Sa
cratissima benigne jubet, ut praeliminaria haec systhemata tem
pestive semper altissimo obtutui submittantur; si tamen per decur
sum anni ejusmodi novitus ponendorum aut reparandorum aedifi
ciorum casus evenirent, quae praevideri haud poterant, ac per 
quorum dilationem periculum in mora subversaretur; in similibus 
casibus, absque mora ad suscipienda'; hujusmodi in longius tem
pus differri haud queuntes structuras et reparationes, necessariae 
dispositiones fiant quidem, simul tamen de dispositis, penes plani 
eventualiumque sumtuum projecti adnexionem, Relatio isthuc indi— 
late praestetur. Quam benignam Resolutionem Consilium hoc 
Regium Locumententiale Hungaricum Praetitulatis Dominationibus
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Vestris semet eidem exacte praesentibus intimat. De ddo3-ae Julii 
1792.“ — Hasonló értelemben szól szinte a nagyméltoságu m. kir. 
Helytartótanácsnak 1821-ik évi julius 24-röl 19620 szám alatt 
közrebocsátott Intézvénye: „Tenore recens editi Decreti Aulici ea 
est altissima intentio Regia, ut per Comitatus pro indultu aedifi
cium quodpiam publicum ponendi recurrentes semper etiam prae
ter remonstrandam hujusmodi structurae inevitabilem necessitatem, 
ad vires etiam Cassae domesticae reflectatur, earumdemque ad id 
sufficientia vel insufficientia, vel jam praeexistens fundus eviden
ter doceatur, cum secus nisi his conditionibus plene ac exacte 
satisfactum fuerit, omnes Remonstrationes eatenus altissimo loco 
substernendae effectu cariturae, nulloque tali in casu expetitus in
dultus, praesertim in modernis temporum circumstantiis, ubi con
tribuens neque e notabilibus contributionis restantiis, quae passim 
nimia paupertate plebis contribuentis, et universali circulantis pe
cuniae defectu excusantur, eluctari potest, concedendus sit. Praevia 
itaque benigna Resolutio Regia Praetitulatis Dominationibus Vestris 
pro futura directione et observantia hisce de positivo Jussu Regio 
intimatur. De dato 24-ae Julii 1821.“